
AV FRANCISCO VILLA, PUERTO VALLARTA. SAP1912175Y2
SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO 
A DE JUNIO DE 2022

Ejercicio del Presupuesto
Capitulo del Gasto

Presupuesto 
de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Presupuesto 
Vigente

Comprome do Presupuesto 
Disponible 

para 
comprometer

Devengado Ejercido Pagado Cuentas por 
Pagar 

(Deuda)

Nombre
1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

214,474,432.00 23,046,038.00 237,520,470.00 110,549,349.84 96,325,178.61 96,325,178.61 96,325,178.61126,971,120.16SERVICIOS PERSONALES100000 141,195,291.39
89,021,925.00 89,021,925.00 28,961,984.02 24,326,105.59 22,721,012.79 22,738,254.1760,059,940.98 1,587,851.42MATERIALES Y SUMINISTROS200000 64,695,819.41

127,062,261.00 127,062,261.00 85,349,684.25 77,653,705.28 75,847,914.92 75,847,914.9241,712,576.75 1,805,790.36SERVICIOS GENERALES300000 49,408,555.72
33,240,621.00 33,240,621.00 6,868,512.29 578,558.09 578,558.09 578,558.0926,372,108.71BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES500000 32,662,062.91

203,301,222.00 -23,046,038.00 180,255,184.00 109,683,179.33 77,239,340.24 63,806,500.98 63,806,500.9870,572,004.67 13,432,839.26INVERSIÓN PÚBLICA600000 103,015,843.76
6,804,903.00 6,804,903.00 6,804,903.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES
700000 6,804,903.00

6,584,952.00 6,584,952.00 2,579,538.58 2,579,538.58 2,579,538.58 2,579,538.584,005,413.42DEUDA PÚBLICA900000 4,005,413.42

TOTAL.. 680,490,316.00
0.00

680,490,316.00
343,992,248.31

336,498,067.69
278,702,426.39

261,858,703.97
261,875,945.35 16,826,481.04

401,787,889.61

MEZA RUELAS GABRIELA NAYELI CORONA BETANCOURT JORGE ARMANDO DIAZ MORA ABEL
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